
Nome Município Nome Reg. GS Esgota 1ª ord 2ª ord 3ª ord Total Dia 4ª ord 5ª ord 6ª ord Total Dia 7ª ord 8ª ord 9ª ord Total Dia Total (kg) Média (kg)

Antônio Gilberto Ribeiro de Castro e Outros Ibiá - MG 154 FIV Sanchez da Anta 9158-O 1/2 35,500 33,610 34,400 32,530 100,540 33,070 34,490 34,370 101,930 32,340 31,740 32,520 96,600 299,070 99,690 299,070 1,350

Thiago Viana Nogueira Sete Lagoas - MG Estimada Fiv Shotle da Sianinha 8377-AE 1/2 20,130 19,140 19,840 20,700 59,680 20,590 19,190 21,300 61,080 21,030 20,810 19,860 61,700 181,290 60,430 300,420

Thiago Viana Nogueira Sete Lagoas - MG Albos Kalyaya FIV 5515-AJ 3/4 17,320 16,120 15,290 15,700 47,110 15,740 15,750 15,610 47,100 15,840 15,740 15,360 46,940 141,150 47,050

Thiago Viana Nogueira Sete Lagoas - MG Solar do Engenho Condessa 4176-AU 1/2 18,570 18,130 17,430 19,260 54,820 18,930 18,880 18,240 56,050 18,210 18,520 19,050 55,780 165,960 55,320

Lidiana Pereira Barroso Guimarães Rio Verde - GO Babalu Fiv Dsil 8262-M 1/2 28,810 27,340 27,210 23,760 78,310 22,940 21,460 21,520 65,920 23,480 22,920 22,480 68,880 213,110 71,037

Bernardo Garcia de Araújo Jorge Marilândia do Sul - PR Germina Fátima Hefty 773 187 3/4 12,110 13,510 13,350 14,000 40,860 14,300 14,120 14,120 42,540 15,300 15,640 0,000 30,940 110,810 36,937

Winston Frederico Almeida Drumond Capinópolis - MG Helenita FIV Alegre B-9621 1/4 21,620 21,640 20,010 18,240 59,890 18,640 18,160 17,600 54,400 16,950 16,180 16,220 49,350 163,620 54,540

Eurípedes José da Silva Paraopeba - MG Lavinha FIV Leda Gabinete 1053 Fube 8540-U 1/2 25,110 25,260 24,150 23,620 73,030 22,870 22,150 20,700 65,720 21,840 21,280 19,480 62,600 201,200 67,067

Eurípedes José da Silva Paraopeba - MG Luciana Uberaba FIV Blitz Insistência Fube 7494-P 1/2 18,500 17,930 17,200 16,390 51,520 18,040 16,880 15,710 50,630 15,340 16,060 14,300 45,700 147,850 49,283

Alexandre Lopes Lacerda Jaboticatubas - MG Quelinha Everett FIV 2B 0674-R 1/2 38,430 35,820 35,440 33,880 105,140 32,360 32,180 31,100 95,640 31,210 35,810 32,620 99,640 300,420 100,140

Winston Frederico Almeida Drumond Capinópolis - MG Catarata FIV Minas Leite 2250-W 1/2 - - - - 0,000 - - - 0,000 - - - 0,000 #NÚM! #NÚM!

Jorge Luiz Peleteiro Machado Resende - RJ Enseada Radar FIV Pedra 9757-AH 1/4 16,620 14,270 14,300 15,040 43,610 15,870 14,860 11,140 41,870 9,860 11,550 9,150 30,560 116,040 38,680

Eurípedes José da Silva Paraopeba - MG Fenix FIC Armstead 2076 Fube 7764-AN 3/4 13,830 13,960 13,390 13,180 40,530 13,100 13,400 13,230 39,730 13,670 13,760 13,280 40,710 120,840 40,280

Lidiana Pereira Barroso Guimarães Rio Verde - GO Furacão Gabinete RMG 1845-AJ 1/2 16,680 17,310 15,530 15,450 48,290 15,450 15,060 15,620 46,130 15,130 15,370 15,710 46,210 140,000 46,667

Bernardo Garcia de Araújo Jorge Marilândia do Sul - PR Germina Havana Jacey 857 BGAJ0357 5/8 19,790 20,560 20,850 20,610 62,020 20,810 20,350 20,460 61,620 21,020 19,360 20,400 60,780 183,190 61,063

Grau de Sangue Classificação Reg.

1/4 Hol + 3/4 Gir 6ª B-9621
1/2 Hol + 1/2 Gir Camp. 0674-R

1/2 Hol + 1/2 Gir Res. 9158-O

1/2 Hol + 1/2 Gir 3ª 1845-AJ
1/2 Hol + 1/2 Gir 4ª 8540-U

1/2 Hol + 1/2 Gir 5ª 8377-AE

1/2 Hol + 1/2 Gir 7ª 4176-AU
1/2 Hol + 1/2 Gir 8ª 7494-P

3,/4 Hol + Gir 9ª 5515-AJ

Grau de Sangue Classificação Reg.

5/8 Hol + 3/8 Gir Camp. 7381-Q
1/2 Hol + 1/2 Gir Res. 1845-AJ

3/4 Hol + Gir 3ª 7764-AN 

1/4 Hol + 3/4 Gir 4ª 9757-AH

Classificação Grau de Sangue Reg.

Campeã 1/2 Hol + 1/2 Gir Alexandre Lopes Lacerda 0674-R

Reservada Campeã 1/2 Hol + 1/2 Gir 9158-O

Classificação Grau de Sangue Reg.

Campeã 5/8 Hol + 3/8 Gir 7381-Q

Reservada Campeã 1/2 Hol + 1/2 Gir 1845-AJ

Expositor

Alexandre Lopes Lacerda

Thiago Viana Nogueira Sete Lagoas - MG

47,050141,150

Luciana Uberaba FIV Blitz Insistência Fube

Albos Kalyaya FIV

Solar do Engenho Condessa 165,960 55,320

67,067

Estimada Fiv Shotle da Sianinha 181,290 60,430

147,850 49,283

Resende - RJ

Expositor

Antônio Gilberto Ribeiro de Castro e Outros Ibiá - MG

Rio Verde - GO

99,690

Eurípedes José da Silva Paraopeba - MG Lavinha FIV Leda Gabinete 1053 Fube 201,200
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Cidade Produção Total (kg)

154 FIV Sanchez da Anta

V
A

C
A

V
A

C
A

Thiago Viana Nogueira

Eurípedes José da Silva

Thiago Viana Nogueira

Ibiá - MG

RESULTADOS POR CATEGORIA E POR GRAU DE SANGUE

Alexandre Lopes Lacerda Jaboticatubas - MG 300,420

Quelinha Everett FIV 2B

Animal

Winston Frederico Almeida Drumond

Bernardo Garcia de Araújo Jorge

Produção Total (kg)

Marilândia do Sul - PR

Produção Total (kg)Expositor
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140,000

120,840Eurípedes José da Silva
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Média (kg)

61,063

Capinópolis - MG 163,620

Antônio Gilberto Ribeiro de Castro e Outros

Cidade

Germina Havana Jacey 857

100,140

71,037

299,070

Grau de Sangue

1/2 Hol + 1/2 Gir Jaboticatubas - MG Quelinha Everett FIV 2B 300,420

61,063

46,667

40,28

38,68

Média (kg)
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Produção Total (kg)

183,190

Média (kg)Animal

299,070

Enseada Radar FIV Pedra

Lidiana Pereira Barroso Guimarães

Jaboticatubas - MG

PLANILHA DE PRODUÇÃO DOS ANIMAIS PARTICIPANTES

CAT.
EXPOSITOR

GRANDE CAMPEÃ

154 FIV Sanchez da Anta

Reg.

0674-R

PESAGENS

Média (kg)

54,540



Nome Município Nome Reg. GS Esgota 1ª ord 2ª ord 3ª ord Total Dia 4ª ord 5ª ord 6ª ord Total Dia 7ª ord 8ª ord 9ª ord Total Dia Total (kg) Média (kg)

Antônio Gilberto Ribeiro de Castro e Outros Ibiá - MG 154 FIV Sanchez da Anta 9158-O 1/2 35,956 30,186 29,178 26,456 85,820 27,475 29,105 29,502 86,082 28,359 31,346 29,549 89,254 261,157 87,052 1,102941 13,56617 30,30567 27,416

Thiago Viana Nogueira Sete Lagoas - MG Estimada Fiv Shotle da Sianinha 8377-AE 1/2 21,095 20,127 20,625 21,845 62,598 20,211 25,870 23,782 69,863 23,627 27,912 22,201 73,740 199,384 66,461 2,551752 16,73949 2,889936

Thiago Viana Nogueira Sete Lagoas - MG Albos Kalyaya FIV 5515-AJ 3/4 17,804 19,350 16,021 15,904 51,275 15,657 15,840 15,588 47,085 15,331 15,957 15,389 46,676 143,490 47,830

Thiago Viana Nogueira Sete Lagoas - MG Solar do Engenho Condessa 4176-AU 1/2 19,689 18,833 18,374 19,099 56,306 18,203 18,826 18,581 55,609 18,292 18,899 19,635 56,827 168,742 56,247

Lidiana Pereira Barroso Guimarães Rio Verde - GO Babalu Fiv Dsil 8262-M 1/2 24,193 23,416 25,059 20,194 68,669 20,865 21,074 21,733 63,672 21,086 21,538 20,566 63,191 194,667 64,889 49,709

Winston Frederico Almeida Drumond Capinópolis - MG Helenita FIV Alegre B-9621 1/4 20,391 18,217 17,204 16,666 52,087 15,179 15,452 14,972 45,603 14,437 15,841 14,158 44,436 142,127 47,376

Eurípedes José da Silva Paraopeba - MG Lavinha FIV Teatro Fube 8626-U 1/4 18,490 20,539 24,270 25,814 70,624 21,000 19,950 20,644 61,594 19,426 19,184 18,828 57,437 182,330 60,777

Eurípedes José da Silva Paraopeba - MG Luciana Uberaba FIV Blitz Insistência Fube 7494-P 1/2 20,135 18,293 15,820 16,472 50,585 17,396 16,714 16,941 51,051 14,404 15,416 14,731 44,551 146,187 48,729

Alexandre Lopes Lacerda Jaboticatubas - MG Quelinha Everett FIV 2B 0674-R 1/2 27,416 25,651 24,882 23,403 73,935 23,242 22,316 22,533 68,091 22,053 24,924 22,444 69,421 211,448 70,483

Jorge Luiz Peleteiro Machado Resende - RJ Enseada Radar FIV Pedra 9757-AH 1/4 11,874 10,907 11,864 10,409 33,180 10,776 8,744 6,983 26,503 6,868 15,810 12,244 34,921 90,669 30,223

Eurípedes José da Silva Paraopeba - MG Fenix FIV Armstead 2076 Fube 7764-AN 3/4 13,165 12,845 11,893 12,274 37,012 11,963 12,509 12,057 36,529 12,278 12,603 12,024 36,905 110,446 36,815

Lidiana Pereira Barroso Guimarães Rio Verde - GO Furacão Gabinete RMG 1845-AJ 1/2 19,853 23,105 18,142 17,375 58,622 17,625 17,954 18,671 54,250 17,574 17,520 18,327 53,421 163,041 54,347

Bernardo Garcia de Araújo Jorge Marilândia do Sul - PR Germina Havana Jacey 857 BGAJ0357 5/8 19,017 19,496 20,002 19,826 59,323 20,151 20,073 20,418 60,641 21,033 19,074 18,110 58,217 176,165 58,722

Grau de Sangue Classificação Reg.

1/4 Hol + 3/4 Gir 9ª B-9621

1/2 Hol + 1/2 Gir Res. 0674-R

1/2 Hol + 1/2 Gir Camp. 9158-O

1/2 Hol + 1/2 Gir 4ª 1845-AJ

1/2 Hol + 1/2 Gir 5ª 8540-U

1/2 Hol + 1/2 Gir 3ª 8377-AE

1/2 Hol + 1/2 Gir 6ª 4176-AU

1/2 Hol + 1/2 Gir 7ª 7494-P

3,/4 Hol + Gir 8ª 5515-AJ

Grau de Sangue Classificação Reg.

5/8 Hol + 3/8 Gir Camp. 7381-Q

1/2 Hol + 1/2 Gir Res. 1845-AJ

3/4 Hol + Gir 3ª 7764-AN 

1/4 Hol + 3/4 Gir 4ª 9757-AH

Classificação Grau de Sangue Reg.

Campeã 1/2 Hol + 1/2 Gir 9158-O

Reservada Campeã 1/2 Hol + 1/2 Gir 0674-R

Classificação Grau de Sangue Reg.

Campeã 5/8 Hol + 3/8 Gir 7381-Q

Reservada Campeã 1/2 Hol + 1/2 Gir 1845-AJ

Expositor

Antonio Gilberto de Castro e Outros

56,247

66,461

60,777

64,889

87,052

70,483211,448

261,157

182,330

194,667

199,384

168,742Thiago Viana Nogueira

Quelinha Everett FIV 2B

154 FIV Sanchez da Anta

Babalu Fiv Dsil

Lavinha FIV Leda Gabinete 1053 Fube

Estimada Fiv Shotle da Sianinha

Solar do Engenho Condessa

GRANDE CAMPEÃ

Jaboticatubas - MG

Ibiá - MG

Rio Verde - GO

Paraopeba - MG

Sete Lagoas - MG

Sete Lagoas - MG

Alexandre Lopes Lacerda

Antônio Gilberto Ribeiro de Castro e Outros

Lidiana Pereira Barroso Guimarães

1/2 Hol + 1/2 Gir Ibiá - MG 154 FIV Sanchez da Anta 9158-O 261,157 87,052

Rio Verde - GO Furacão Gabinete RMG 163,041 54,347

Grau de Sangue Cidade Animal Reg. Produção Total (kg) Média (kg)

Média (kg)

Bernardo Garcia de Araújo Jorge Marilândia do Sul - PR Germina Havana Jacey 857 176,165 58,722

Alexandre Lopes Lacerda Jaboticatubas - MG Quelinha Everett FIV 2B 211,448 70,483
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Antônio Gilberto Ribeiro de Castro e Outros Ibiá - MG 154 FIV Sanchez da Anta 261,157 87,052

Jorge Luiz Peleteiro Machado Resende - RJ Enseada Radar FIV Pedra 90,669 30,22
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Lidiana Pereira Barroso Guimarães Rio Verde - GO Furacão Gabinete RMG 163,041 54,347

Eurípedes José da Silva Paraopeba - MG Fenix FIC Armstead 2076 Fube 110,446 36,82

Média (kg)

Bernardo Garcia de Araújo Jorge Marilândia do Sul - PR Germina Havana Jacey 857 176,165 58,722

Thiago Viana Nogueira Sete Lagoas - MG Albos Kalyaya FIV 143,490 47,830
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142,127 47,376

Eurípedes José da Silva Paraopeba - MG Luciana Uberaba FIV Blitz Insistência Fube 146,187 48,729
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Eurípedes José da Silva

Thiago Viana Nogueira
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Winston Frederico Almeida Drumond Capinópolis - MG Helenita FIV Alegre
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